令和 4 年 11 月 4 日

保護者の皆様

大野城市立大利小学校

校 長  黒澤 真二

「おにぎり弁当の日」のお願い・お知らせ

 紅葉の候、保護者の皆様にはおかれましては益々御清祥のことと拝察いたします。また、

平素より本校の教育活動に対し、御理解と御協力をいただき誠にありがとうございます。

  さて本校では昨年度に引き続き、食育推進の試みとしまして、下記の通り子どもが作る

「おにぎり弁当の日」を計画いたしました。趣旨を御理解の上、御協力をお願いいたします。

記

１ おにぎり弁当の日の目的

  児童自らが自分なりに弁当作りの準備や調理、片付け等に関わり実践することを通して、

主体的に食生活に関わる意欲や態度を育むと共に、家族への感謝の気持ちを育てる。

２ 実施日

  令和 4 年 11 月 26 日（土）※出校日（市防災訓練）

３ 取組内容

〇 学習プリント（お弁当計画カード）を使ってお弁当作りの計画を立てる。

 ・おにぎりの具材やおかずを何にするか家族で話し合う、一緒に買い物をする。

 ・前日に、弁当箱の準備や下ごしらえを家族と一緒に行う。

 ・事前に家族で一緒に練習する。

〇 おにぎりやおかずを自分で作り、弁当箱に詰めて持ってくる。

〇 持ってきた弁当を昼食として食べる。

  ※子どもたちが家族に感謝しながら、安全で楽しい食事に関心を持つことができるよう、

御家庭でも御協力をお願いいたします。

４ その他

 〇 子どもが一人で作るのが難しい場合はお手伝いをお願いいたします。

 〇 保護者の方が作られたおかずやデザート等、計画にないものを当日お弁当に入れら

れても構いません。

 〇 当日は給食がありません。水筒・箸の準備も併せてお願いいたします。

〇 お手数ですが、実施後は後日配付する「お弁当計画カード」の「おうちの人から」欄

に感想をお書きの上、12 月１日（木）までに担任に提出をお願い致します。